

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของเจ้าของรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของเจ้าของเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหาร ของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุป เกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 4 ที่อธิบายถึงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มบีเอส จำกัด

นภนุช อภิชาติเสถียร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5266

กรุงเทพมหานคร

11 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	489,891	599,206	469,243	552,722
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ 9	981,382	1,011,809	984,669	1,014,923
เงินลงทุนเผื่อขาย 10	497,717	436,003	497,717	436,003
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	552,248	568,101	549,003	564,707
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,186	11,374	6,845	7,935
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,531,424	2,626,493	2,507,477	2,576,290
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนเผื่อขาย 10	112,188	266,118	112,188	266,118
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	20,049	20,049
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	30,782	30,782	30,782	30,782
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ 11	9,021	9,188	9,720	9,902
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ 12	1,898,754	1,803,662	1,825,539	1,741,256
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ 13	52,830	42,498	46,516	37,758
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	65,098	50,739	59,126	45,696
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12,881	19,300	12,821	19,240
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,181,554	2,222,287	2,116,741	2,170,801
รวมสินทรัพย์	4,712,978	4,848,780	4,624,218	4,747,091

กรรมการ _____

กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	843,333	991,106	857,487	998,106
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		34,058	13,253	34,058	13,253
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,361	2,179	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		879,752	1,006,538	891,545	1,011,359
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		330	612	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	15	328,596	260,550	290,961	228,820
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		328,926	261,162	290,961	228,820
รวมหนี้สิน		1,208,678	1,267,700	1,182,506	1,240,179

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	16			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 200 ล้านหุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	200,000	200,000	200,000	200,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 200 ล้านหุ้น				
จ่ายชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	200,000	200,000	200,000	200,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	298,000	298,000	298,000	298,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	20,000	20,000	20,000	20,000
ยังไม่ได้จัดสรร	3,151,914	3,075,883	3,079,823	2,996,746
หัก หนี้ทุนซื้อคืน	16			
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(103,171)	-	(103,171)	-
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(62,448)	(12,808)	(52,940)	(7,834)
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของ				
- บริษัทใหญ่	3,504,295	3,581,075	3,441,712	3,506,912
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5	5	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,504,300	3,581,080	3,441,712	3,506,912
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,712,978	4,848,780	4,624,218	4,747,091

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,295,067	1,379,883	1,294,721	1,379,368
เงินปันผลรับ	17	-	39,102	10,000
รายได้อื่น	9,841	10,373	10,669	11,069
รวมรายได้	1,327,010	1,390,256	1,344,492	1,400,437
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	1,098,317	1,224,498	1,106,447	1,230,812
ค่าใช้จ่ายในการขาย	29,561	28,447	29,561	28,447
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	71,428	71,547	68,996	69,303
ค่าใช้จ่ายอื่น	4,750	4,667	4,738	4,661
รวมค่าใช้จ่าย	1,204,056	1,329,159	1,209,742	1,333,223
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	122,954	61,097	134,750	67,214
ต้นทุนทางการเงิน - ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	122,954	61,097	134,750	67,214
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(10,313)	(22,607)	(9,688)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	99,491	50,784	112,143	57,526
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของ เงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษี	94	(92)	94	(92)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	94	(92)	94	(92)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	94	(92)	94	(92)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	99,585	50,692	112,237	57,434

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การแบ่งปันกำไร				
- บริษัทใหญ่	99,491	50,784	112,143	57,526
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>99,491</u>	<u>50,784</u>	<u>112,143</u>	<u>57,526</u>
การแบ่งปันส่วนกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
- บริษัทใหญ่	99,585	50,692	112,237	57,434
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>99,585</u>	<u>50,692</u>	<u>112,237</u>	<u>57,434</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	20	0.50	0.25	0.56
		0.25	0.56	0.29

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	2,526,618	2,809,862	2,525,178	2,808,215
เงินปันผลรับ	17 22,102	-	39,102	10,000
รายได้อื่น	23,457	19,884	24,990	21,134
รวมรายได้	2,572,177	2,829,746	2,589,270	2,839,349
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	2,172,316	2,475,498	2,189,051	2,488,379
ค่าใช้จ่ายในการขาย	60,770	61,692	60,770	61,692
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	135,202	137,477	130,662	132,908
ค่าใช้จ่ายอื่น	9,393	9,098	9,380	9,076
รวมค่าใช้จ่าย	2,377,681	2,683,765	2,389,863	2,692,055
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	194,496	145,981	199,407	147,294
ต้นทุนทางการเงิน - ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	194,496	145,981	199,407	147,294
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18 (35,269)	(24,634)	(33,134)	(23,648)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	159,227	121,347	166,273	123,646
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพัน				
ผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิจากภาษี	(50,351)	-	(45,817)	-
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	(50,351)	-	(45,817)	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของ				
เงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษี	711	103	711	103
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	711	103	711	103
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(49,640)	103	(45,106)	103
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	109,587	121,450	121,167	123,749

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รับบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
การแบ่งปันกำไร				
- บริษัทใหญ่	159,227	121,347	166,273	123,646
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>159,227</u>	<u>121,347</u>	<u>166,273</u>	<u>123,646</u>
การแบ่งปันส่วนกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
- บริษัทใหญ่	109,587	121,450	121,167	123,749
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>109,587</u>	<u>121,450</u>	<u>121,167</u>	<u>123,749</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	20	0.80	0.84	0.62

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวม

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่									
	ส่วนของผู้ถือหุ้น					องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
	ส่วนที่ออก		ส่วนที่สะสม			กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		รวม		
	หุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	หุ้นทุน	ส่วนสำรอง	กำไรสะสม	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	การเปลี่ยนแปลงการวัดมูลค่าใหม่	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสีย	รวม
	เพิ่มมูลค่าแล้ว	มูลค่าหุ้น	ซื้อคืน	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุนเพื่อขาย	การผูกพัน	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	200,000	298,000	-	20,000	3,088,641	(131)	(10,216)	(10,347)	5	3,596,294
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561										
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น										
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562										
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	121,347	103	-	103	-	121,450
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(179,300)	-	-	-	-	(179,300)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	200,000	298,000	-	20,000	3,030,688	(28)	(10,216)	(10,244)	5	3,538,444
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562										
ยอดคงเหลือต้นงวด	200,000	298,000	-	20,000	3,075,883	1,463	(14,271)	(12,808)	5	3,581,075
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562										
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น										
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563										
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	159,227	711	(50,351)	(49,640)	-	109,587
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(83,196)	-	-	-	-	(83,196)
หุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(103,171)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	200,000	298,000	(103,171)	20,000	3,151,914	2,174	(64,622)	(62,448)	5	3,504,295
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563										

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รันเบอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
	ส่วนของผู้ถือหุ้น					กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					รวม
	ทุนที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	หุ้นทุน ซื้อคืน	จัดสรรแล้ว - ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้ จัดสรร	การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่าของ เงินลงทุนเพื่อขาย พันธบัตร	การวัดมูลค่าใหม่ของ ภาระผูกพันผล ประโยชน์พนักงาน พันธบัตร	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวม	รวม	
ยอดคงเหลือต้นงวด	200,000	298,000	-	20,000	3,008,254	(131)	(5,851)	(5,982)	3,520,272		
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561											
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น											
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่											
31 มีนาคม พ.ศ. 2562											
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	123,646	103	-	-	103	123,749	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(179,300)	-	-	-	-	(179,300)	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	200,000	298,000	-	20,000	2,952,600	(28)	(5,851)	(5,879)	3,464,721		
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562											
ยอดคงเหลือต้นงวด	200,000	298,000	-	20,000	2,996,746	1,463	(9,297)	(7,834)	3,506,912		
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562											
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น											
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่											
31 มีนาคม พ.ศ. 2563											
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	166,273	711	(45,817)	(45,106)	121,167		
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(83,196)	-	-	-	(83,196)		
หุ้นทุนซื้อคืน	-	-	(103,171)	-	-	-	-	-	(103,171)		
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	200,000	298,000	(103,171)	20,000	3,079,823	2,174	(55,114)	(52,940)	3,441,712		
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563											

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	194,496	145,981	199,407	147,294
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคา	11, 12	167,784	152,524	161,255
ค่าตัดจำหน่าย	13	3,923	2,876	3,368
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)		4,362	(4,458)	4,362
ขาดทุนสุทธิจากการตัดจำหน่าย และการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์		911	6,032	911
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		1,674	(12)	1,674
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนเมื่อขาย		(19)	(13)	(19)
รายได้เงินปันผล	17	(22,102)	-	(39,102)
รายได้ดอกเบี้ย		(8,587)	(8,300)	(8,463)
ผลประโยชน์พนักงาน	15	13,581	10,485	12,117
การเปลี่ยนแปลงเงินทุนหมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		33,853	(82,412)	33,708
สินค้าคงเหลือ		11,491	(8,606)	11,342
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,188	(5,149)	1,090
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		6,419	(8,562)	6,419
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(157,083)	(93,669)	(138,077)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		182	(74)	-
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานจ่าย	15	(8,474)	(5,016)	(7,248)
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		243,599	101,627	242,744
รับดอกเบี้ย		9,021	8,260	8,869
จ่ายภาษีเงินได้		(13,369)	(31,436)	(13,369)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		239,251	78,451	238,244

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนระยะสั้น	-	(40,000)	-	(40,000)
ซื้อเงินลงทุนเพื่อขาย	10	(295,219)	(295,219)	(787,618)
เงินสตรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย		388,063	388,063	775,960
ซื้ออาคารและอุปกรณ์		(266,437)	(258,723)	(230,935)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	13	(14,255)	(12,126)	(1,657)
เงินสตรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		3,547	3,525	2,825
รับเงินปันผล		22,102	39,102	10,000
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(162,199)	(135,356)	(271,425)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นคืน	16	(103,171)	(103,171)	-
จ่ายเงินปันผล	19	(83,196)	(83,196)	(179,300)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(186,367)	(186,367)	(179,300)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ		(109,315)	(83,479)	(383,218)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		599,206	552,722	794,380
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		489,891	469,243	411,162

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่สำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และพ.ศ. 2562 ประกอบด้วย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	50,116	50,455	57,377	66,643

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนดังนี้

สำนักงานใหญ่: เลขที่ 258 ซอยรังสิต-นครนายก 49 ตำบลประชาธิปัตย์ อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

สำนักงานสาขา: เลขที่ 157 หมู่ 5 ถนนพหลโยธิน ตำบลลำไทร อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า "กลุ่มกิจการ"

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อยสามารถสรุปได้ดังนี้

บริษัทประกอบธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนยางอุตสาหกรรม

บริษัท คินโนะ โอชิ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งประกอบธุรกิจหลักในการผลิต ซ่อมแซม และดัดแปลงแม่พิมพ์โลหะและอุปกรณ์สำหรับการผลิตยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์ และชิ้นส่วนยางสำหรับยานยนต์

บริษัท ไอ อาร์ ซี (เอเชีย) รีเสิร์ช จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งประกอบธุรกิจหลักในการวิจัยและพัฒนายางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนยางสำหรับยานยนต์

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ได้เกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ("การระบาดของโควิด-19") ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลทางลบต่อผลการดำเนินงานสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 ของหลายอุตสาหกรรมรวมถึงกลุ่มกิจการ

เนื่องด้วยมาตรการป้องกันการระบาดของโควิด-19 ที่เกิดขึ้นในหลายพื้นที่ ส่งผลให้มีการควบคุมและจำกัดการเดินทางเข้าออกทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งส่งผลกระทบต่อการดำเนินธุรกิจของกลุ่มกิจการ ทำให้เริ่มมีการชะลอการส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้าในระหว่างเดือนมีนาคม พ.ศ. 2563 ส่งผลให้รายได้จากการขายสินค้าสำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2563 ของกลุ่มกิจการลดลงเพียงเล็กน้อย ทั้งนี้กลุ่มกิจการได้ให้ความสำคัญกับเหตุการณ์การระบาดของโควิด-19 เป็นพิเศษ รวมทั้งการวางแผนเพื่อรับมือกับเหตุการณ์ดังกล่าวอย่างมีประสิทธิภาพ โดยกลุ่มกิจการมีการจัดการภายในเพื่อควบคุมการระบาดของโรค อีกทั้งยังมีจัดตั้งหน่วยงานภายในเพื่อรับผิดชอบในการติดตามสถานการณ์อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้มั่นใจว่ามาตรการการป้องกันและการตัดสินใจมีประสิทธิภาพและสนับสนุนเป้าหมายเชิงกลยุทธ์ของกลุ่มกิจการ นอกจากนี้กลุ่มกิจการได้มีการดำเนินเพื่อรักษาธุรกิจให้สามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง ด้วยมาตรการการจัดการต้นทุนและการบริหารเงินทุนหมุนเวียนอย่างมีประสิทธิภาพ

3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องต่อไปนี้

- 1) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในหมายเหตุข้อที่ 5
- 2) การนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากโควิด-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

การกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลสถานการณ์โควิด-19 ซึ่งเป็นสถานการณ์ที่มีความไม่แน่นอน มาร่วมในการพิจารณาประมาณการความเสี่ยงของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อจะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี แต่กลุ่มกิจการจะลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลง เมื่อเห็นว่าไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะมี กำไรทางภาษีเพียงพอเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีดังกล่าว

การด้อยค่าของสินทรัพย์

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์โควิด-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่า ในการพิจารณาว่าสินทรัพย์ของกลุ่มกิจการอาจมีการด้อยค่าหรือไม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับที่มีการปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ

ก) เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน ได้แก่

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32	เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9	เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16	เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 19	เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินกลุ่มนี้กล่าวถึงการจัดประเภทรายการ การวัดมูลค่าและการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน การต่อจ่ายของสินทรัพย์ทางการเงิน การบัญชีป้องกันความเสี่ยง การแสดงรายการ และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ส่งผลให้กลุ่มกิจการในฐานะผู้เช่ารับรู้สัญญาเช่าเกือบทั้งหมดในงบแสดงฐานะการเงิน โดยไม่ต้องจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาเช่าการเงินอีกต่อไป กลุ่มกิจการต้องรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า เว้นแต่เป็นสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

กลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับที่มีการปรับปรุงกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ และผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ามาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) และไม่ปรับปรุงข้อมูลเปรียบเทียบ แต่อย่างไรก็ตามผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินและพิจารณาว่าการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มกิจการ ดังนั้นจึงไม่มีรายการปรับปรุงกำไรสะสมต้นงวด

6 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

7 ข้อมูลตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการรายงานส่วนงานดำเนินงานในลักษณะเดียวกันกับรายงานภายในที่นำเสนอให้แก่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ ซึ่งประกอบไปด้วยประธานกรรมการ ประธานบริหาร และกรรมการบริหาร

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามตลาดของกลุ่มกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	985,140	1,052,061	309,927	327,822	1,295,067	1,379,883
ต้นทุนขายและบริการ	(860,203)	(951,660)	(238,114)	(272,838)	(1,098,317)	(1,224,498)
กำไรขั้นต้น	124,937	100,401	71,813	54,984	196,750	155,385
รายได้อื่น					9,841	10,373
เงินปันผลรับ					22,102	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(29,561)	(28,447)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(71,428)	(71,547)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(4,750)	(4,667)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(23,463)	(10,313)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					99,491	50,784
จังหวะการรับรู้รายได้						
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้อง						
ปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	985,096	1,051,909	309,927	327,822	1,295,023	1,379,731
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตาม						
ภาระที่ต้องปฏิบัติ (overtime)	44	152	-	-	44	152
รวมรายได้	985,140	1,052,061	309,927	327,822	1,295,067	1,379,883

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามตลาดของกลุ่มกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	1,911,036	2,072,679	615,582	737,183	2,526,618	2,809,862
ต้นทุนขายและบริการ	(1,679,970)	(1,865,525)	(492,346)	(609,973)	(2,172,316)	(2,475,498)
กำไรขั้นต้น	231,066	207,154	123,236	127,210	354,302	334,364
รายได้อื่น					23,457	19,884
เงินปันผลรับ					22,102	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(60,770)	(61,692)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(135,202)	(137,477)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(9,393)	(9,098)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(35,269)	(24,634)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					159,227	121,347
จังหวะการรับรู้รายได้						
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้อง						
ปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	1,910,764	2,071,756	614,997	737,183	2,525,761	2,808,939
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตาม						
ภาระที่ต้องปฏิบัติ (overtime)	272	923	585	-	857	923
รวมรายได้	1,911,036	2,072,679	615,582	737,183	2,526,618	2,809,862

8 มูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการและบริษัทมูลค่าและรับรู้เงินลงทุนเพื่อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม ซึ่งเป็นข้อมูลในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมโดยคำนวณจากกระแสเงินสดตามสัญญา คัดลดด้วยอัตราอ้างอิงจากราคาตลาดของตราสารหนี้อื่นที่มีราคาที่สามารถสังเกตได้ของคู่สัญญา

รายละเอียดของเงินลงทุนเพื่อขายได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุข้อที่ 10

บริษัท อินเว รับบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2562 พันบาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22)	470,205	500,872	476,687	505,760
ลูกหนี้การค้ากิจการอื่น	498,363	505,021	495,365	502,649
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(2,168)	-	(2,168)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	968,568	1,003,725	972,052	1,006,241
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	10,954	5,871	9,165	4,962
รายได้ค้างรับ	432	598	123	249
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22)	1,418	1,422	3,319	3,278
ลูกหนี้อื่น	10	193	10	193
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	981,382	1,011,809	984,669	1,014,923

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2562 พันบาท
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	460,130	485,836	466,612	490,724
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	10,075	14,940	10,075	14,940
ค้างชำระ 6 ถึง 12 เดือน	-	96	-	96
	470,205	500,872	476,687	505,760
กิจการอื่น				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	494,521	494,009	491,297	491,637
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	3,925	3,500	3,896	3,500
ค้างชำระ 3 ถึง 6 เดือน	187	5,344	172	5,344
ค้างชำระเกิน 12 เดือน	-	2,168	-	2,168
	498,363	505,021	495,365	502,649
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(2,168)	-	(2,168)
	498,363	502,853	495,365	500,481
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	968,568	1,003,725	972,052	1,006,241

มูลค่าหนี้สูญที่ตัดจำหน่ายระหว่างงวดเป็นจำนวนเงิน 2,167,775 บาท

บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

10 เงินลงทุนเพื่อขาย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย				
- ส่วนที่หมุนเวียน	497,717	436,003	497,717	436,003
- ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	112,188	266,118	112,188	266,118
รวมเงินลงทุนเพื่อขาย	609,905	702,121	609,905	702,121

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนเพื่อขาย - ตารางนี้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ พันบาท
ยอดยกมา	702,121
การซื้อหลักทรัพย์	295,219
การจำหน่ายหลักทรัพย์	(394,906)
รายได้ดอกเบี้ย	6,582
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	889
ยอดยกไป	609,905

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินลงทุนในตราสารหนี้	609,905	702,121	609,905	702,121
	609,905	702,121	609,905	702,121

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขายอ้างอิงจากราคาตลาดที่เผยแพร่ในสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย โดยใช้ราคาปิด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวถูกวัดอยู่ในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม (หมายเหตุ 8)

สืบเนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบต่อตลาดการเงิน โดยทำให้อัตราผลตอบแทนจากการลงทุนในตราสารหนี้ทั้งภาครัฐและภาคเอกชนมีความผันผวน กลุ่มกิจการมีแผนการจัดการความเสี่ยงโดยรวมโดยลดปริมาณการลงทุนและมุ่งเน้นการจัดการความเสี่ยงของสภาพคล่องอย่างรอบคอบ

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

11 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	9,188	9,902
โอนไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ (หมายเหตุ 12)	(163)	(163)
ค่าเสื่อมราคา	(4)	(19)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	9,021	9,720

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	1,803,662	1,741,256
ซื้อสินทรัพย์	267,167	249,814
รับโอนจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ (หมายเหตุ 11)	163	163
การจำหน่ายออกไป - สุทธิ	(3,390)	(3,390)
การตัดจำหน่าย - สุทธิ	(1,068)	(1,068)
ค่าเสื่อมราคา	(167,780)	(161,236)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	1,898,754	1,825,539

การซื้อสินทรัพย์โดยส่วนใหญ่รวมถึงการได้มาซึ่งเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน เพื่อใช้สำหรับการผลิตกลุ่มผลิตภัณฑ์ใหม่ของกลุ่มกิจการ และการได้มาซึ่งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อใช้สำหรับการผลิตกระแสไฟฟ้าเพื่อใช้งานภายในกลุ่มกิจการ

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

13 โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	42,498	37,758
ซื้อสินทรัพย์	14,255	12,126
ค่าตัดจำหน่าย	(3,923)	(3,368)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	52,830	46,516

14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2562 พันบาท
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22)	242,393	236,085	243,652	237,601
เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่น	447,604	486,798	444,453	479,201
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22)	2,285	787	33,910	39,470
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	81,893	192,225	69,938	169,142
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	1,455	1,477	1,455	1,477
เจ้าหนี้อื่น	67,703	73,734	64,079	71,215
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	843,333	991,106	857,487	998,106

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ยอดคงเหลือของค่าใช้จ่ายค้างจ่าย ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
โบนัสค้างจ่าย	59,167	162,597	52,204	145,282
ภาษีเงินได้พนักงานค้างนำส่ง	4,796	9,032	3,901	7,376
สวัสดิการพนักงานค้างจ่าย	7,349	6,192	6,639	6,192
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	10,581	14,404	7,194	10,292
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	81,893	192,225	69,938	169,142

15 ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	260,550	228,820
ประมาณการหนี้สินที่เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	13,581	12,117
การวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพัน	62,939	57,272
หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(8,474)	(7,248)
ยอดคงเหลือปลายงวด	328,596	290,961

กลุ่มกิจการบันทึกหนี้สินดังกล่าวจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยภายใต้ข้อสมมติฐานที่สำคัญดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
อัตราคิดลด	1.75	2.75	1.75	2.75
อัตราการขึ้นเงินเดือนในอนาคต	6.00 - 6.50	5.00 - 7.00	6.00 - 6.50	5.00 - 7.00
อัตราของค่าตอบแทนคงที่อื่น	1.75	1.75	1.75	1.75
ราคาทองคำ 1 บาท	21,500 บาท	20,000 บาท	21,500 บาท	20,000 บาท
อัตราเงินเฟ้อทองคำ	3.00	3.00	3.00	3.00
อายุเกษียณ	58 ปี	58 ปี	58 ปี	58 ปี

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

16 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	จำนวนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า		รวม
		หุ้นสามัญ พันบาท	หุ้นสามัญ พันบาท	
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561	200,000,000	200,000	298,000	498,000
การออกหุ้น	-	-	-	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562	200,000,000	200,000	298,000	498,000
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562	200,000,000	200,000	298,000	498,000
หุ้นทุนซื้อคืน	(7,002,600)	(103,171)	-	(103,171)
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563	192,997,400	96,829	298,000	394,829

หุ้นทุนซื้อคืน

กรณีที่บริษัทในกลุ่มกิจการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทกลับคืน สิ่งตอบแทนที่จ่ายไปรวมถึงต้นทุนเพิ่มเติมที่เกี่ยวข้องโดยตรง (สุทธิจากภาษีเงินได้) จะรับรู้เป็นหุ้นทุนซื้อคืนและแสดงเป็นรายการหักจากยอดรวมของส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทจนกว่าหุ้นทุนซื้อคืนดังกล่าวจะถูกยกเลิกไปหรือจำหน่ายออกไปใหม่ เมื่อมีการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนออกไปใหม่ สิ่งตอบแทนใด ๆ ที่ได้รับจากการนำหุ้นทุนซื้อคืนออกจำหน่ายใหม่สุทธิจากต้นทุนเพิ่มเติมที่เกี่ยวข้องโดยตรงสุทธิจากภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องจะแสดงรวมไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้น

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 8/2562 ของบริษัท มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติโครงการซื้อหุ้นทุนคืน (Treasury Shares) เพื่อวัตถุประสงค์การบริหารทางการเงิน ภายใต้วงเงินสูงสุดไม่เกิน 118 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นจำนวนหุ้นประมาณ 8 ล้านหุ้น หรือร้อยละ 4 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายแล้วทั้งหมด โดยบริษัทได้ดำเนินการซื้อคืนหุ้นทุนบนกระดานหลักในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ภายในระยะเวลาไม่เกิน 6 เดือน นับตั้งแต่วันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ถึงวันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ. 2563 โดยหุ้นทุนซื้อคืนต้องจำหน่ายออกไปภายหลัง 6 เดือน แต่ไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่ซื้อหุ้นทุนคืนเสร็จสิ้น จำนวนเงินที่จ่ายไปเพื่อการซื้อหุ้นทุนคืนแสดงเป็นรายการหักจากส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้ดำเนินการซื้อหุ้นทุนคืนรวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 103,171,110 บาท สำหรับจำนวนหุ้นทุนซื้อคืน 7,002,600 หุ้น

17 เงินปันผลรับ

เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาว

เมื่อวันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัท อีโนเว รับเบอร์ เวียดนาม จำกัด ได้ทำการประกาศจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2559 ถึง พ.ศ. 2561 โดยกลุ่มบริษัทและบริษัทมีสิทธิรับเงินปันผลเป็นจำนวน 16,614 ล้านดอลลาร์เวียดนาม (ประมาณ 22.10 ล้านบาท) โดยได้รับเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

บริษัท อินเว ธิเบอ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2563 ของบริษัท ไอ อาร์ ซี (เอเชีย) รีเสิร์ช จำกัด มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2562 ในอัตรา 4.33 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน รวมเป็นเงินปันผลจำนวน 13 ล้านบาท โดยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2563 ของบริษัท คินโนะ โอชิ เอ็นจิเนียริง จำกัด มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2562 ในอัตรา 40 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน รวมเป็นเงินปันผลจำนวน 4 ล้านบาท โดยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

18 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	24,532	10,151	23,734	9,438
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,069)	162	(1,127)	250
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	23,463	10,313	22,607	9,688

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	37,500	25,467	35,287	24,312
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(2,231)	(833)	(2,153)	(664)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	35,269	24,634	33,134	23,648

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีทีคาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 20 (ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาลงวดก่อน คือ อัตราร้อยละ 20)

19 เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2563 ของบริษัทมีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2562 ในอัตรา 0.4164 บาทต่อหุ้น (โดยจ่ายจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.0590 บาทต่อหุ้น และจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.3574 บาทต่อหุ้น) รวมเป็นเงินปันผลจำนวน 83.20 ล้านบาท โดยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

20 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของ				
ของบริษัทใหญ่ (บาท)	99,491	50,784	112,143	57,526
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (หุ้น)	198,889	200,000	198,889	200,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.50	0.25	0.56	0.29

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของ				
ของบริษัทใหญ่ (บาท)	159,227	121,347	166,273	123,646
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (หุ้น)	198,886	200,000	198,886	200,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.80	0.61	0.84	0.62

21 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามของบริษัทคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 20.62 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 : 20.62 ล้านบาท) เพื่อการใช้กระแสไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และ 0.33 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 : 0.31 ล้านบาท) เพื่อให้เป็นไปตามเงื่อนไขและข้อกำหนดที่บริษัทจะต้องปฏิบัติตามในการอนุญาตให้ใช้ใบอนุญาตการใช้เครื่องหมายรับรองโดยผู้ออกใบอนุญาต

บริษัท อินเว รับบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

22 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทประกอบด้วยกลุ่มสี่ตระกูลถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 39.31 บริษัท อินเว รับบอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยปี 2011 ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 35.54 และจำนวนหุ้นที่เหลือร้อยละ 25.15 ถือโดยบุคคลทั่วไป

ในระหว่างงวดกลุ่มกิจการและบริษัทมีรายการค้ากับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นไปตามเกณฑ์ที่ตกลงร่วมกันระหว่างกิจการตามปกติของการดำเนินธุรกิจ และเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าตามปกติซึ่งสรุปได้ดังนี้

เงื่อนไขและหลักเกณฑ์

รายได้จากการขายสินค้า	ราคาตลาดหรือราคาทุนบวกกำไรขั้นต้นตามชนิดผลิตภัณฑ์
รายได้ค่าบริการ	ราคาต้นทุนบวกกำไร
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามสัญญาที่ใกล้เคียงราคาตลาด
การซื้อวัตถุดิบ แม่พิมพ์โลหะและเครื่องจักร	ราคาซึ่งคิดใกล้เคียงกับที่คิดจากบุคคลภายนอก
ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์	ราคาตามสัญญาที่ใกล้เคียงราคาตลาด
ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือทางเทคนิค	ราคาตามสัญญา ซึ่งคิดเป็นร้อยละของยอดขาย
ค่าโฆษณา	ราคาซึ่งคิดใกล้เคียงราคาตลาด
ค่าสาธารณูปโภค	ราคาซึ่งได้มาจากราคาที่ถูกรับจากบุคคลภายนอก
ค่าบริการพนักงานระหว่างกัน	ราคาซึ่งคิดใกล้เคียงกับที่คิดกับบุคคลภายนอก

ก) รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	6,058	6,695
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	549,231	572,512	549,231	572,512
	549,231	572,512	555,289	579,207
รายได้ค่าบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,584	2,815	3,584	2,815
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	803	755
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	333	354	333	354
	333	354	1,136	1,109
การซื้อวัตถุดิบ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	190,184	202,097	190,184	202,097

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
การซื้อแม่พิมพ์โลหะและเครื่องจักร				
บริษัทย่อย	-	-	9,218	12,617
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,703	-	4,703
	-	4,703	9,218	17,320
ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์				
บริษัทย่อย	-	-	30,957	28,805
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	484	402	-	-
	484	402	30,957	28,805
ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือทางเทคนิค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20,229	18,633	20,229	18,633
ค่าโฆษณา				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	50	2,050	50	2,050
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	17,000	10,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22,102	-	22,102	-
	22,102	-	39,102	10,000
ค่าสาธารณูปโภค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	100	85	100	85
ค่าบริการพนักงานระหว่างกัน				
บริษัทย่อย	-	-	358	397

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	11,675	12,045
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,051,273	1,191,651	1,050,460	1,190,880
	1,051,273	1,191,651	1,062,135	1,202,925
รายได้ค่าบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,972	5,724	6,972	5,724
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	1,606	1,510
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	720	708	720	708
	720	708	2,326	2,218
การซื้อวัตถุดิบ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	406,581	381,096	406,581	381,096
การซื้อแม่พิมพ์โลหะและเครื่องจักร				
บริษัทย่อย	-	-	17,469	28,863
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	38,602	8,001	38,602	8,001
	38,602	8,001	56,071	36,864
ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์				
บริษัทย่อย	-	-	60,694	57,005
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	611	1,107	-	-
	611	1,107	60,694	57,005
ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือทางเทคนิค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	39,880	37,175	39,880	37,175
ค่าโฆษณา				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,725	5,100	5,725	5,100

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	17,000	10,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22,102	-	22,102	-
	22,102	-	39,102	10,000
ค่าสาธารณูปโภค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	211	176	211	176
ค่าบริการพนักงานระหว่างกัน				
บริษัทย่อย	-	-	800	813

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 ระหว่างกลุ่มกิจการและบริษัทกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	6,482	4,888
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	470,205	500,872	470,205	500,872
รวมลูกหนี้การค้า	470,205	500,872	476,687	505,760
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	1,901	1,856
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,418	1,422	1,418	1,422
รวมลูกหนี้อื่น	1,418	1,422	3,319	3,278
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,297	1,533
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	242,393	236,085	242,355	236,068
รวมเจ้าหนี้การค้า	242,393	236,085	243,652	237,601
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	32,331	39,389
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,285	787	1,579	81
รวมเจ้าหนี้อื่น	2,285	787	33,910	39,470

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ค) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าตอบแทนให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญของกลุ่มกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	36,272	36,694	36,272	36,694
ผลประโยชน์หลังการจ้างงาน	426	331	426	331
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	591	576	591	576
	37,289	37,601	37,289	37,601